
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného výboru  ČASQ č. 3/2024  

Termín jednání: 13.3.2024
Místo jednání: Teams
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Jan Mu na, Ondřej Pavelka, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Rozpočet 2024
4. Reprezentace
5. Junioři
6. Významné akce
7. Valná hromada
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *
1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  

VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu. 

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval, že probíhá zpracování účetní závěrky za rok 2023. 

Tomáš Fořter informoval, že bylo zpracováno a odevzdáno vyúčtování inves čních i neinves čních dotací NSA
za rok 2023. Vyúčtování inves čních dotací bylo ze strany NSA již vyhodnoceno a bylo v pořádku. 

Tomáš Fořter dále informoval, že byla zpracována a podána žádost o dotaci od Městské čás  Praha 11 (Czech
junior open 2024). 

Mar n  Grigar  informoval  o  tom,  že  se  mu  podařilo  zajis t  sponzoring  od  společnos  Aricoma  ve  výši
200 000 Kč ročně na roky 2024 a 2025.  VV schválil,  že  prostředky  budou využity  pro oblast  marke ngu a
sociálních sí . 

3.    ROZPOČET 2024
Tomáš Cvikl  poděkoval všem komisím, které mu zaslaly  návrhy na možné úpravy rozpočtu v návaznos  na
informaci prezentovanou na minulém jednání VV, že zejména díky snížení dotace od NSA bude rozpočet ČASQ
pro rok 2024 muset být nižší o více než 1 mil. Kč opro  rozpočtu pro rok 2023.  Hlavními oblastmi, kde bude
dotace  snížena,  budou  reprezentace  a  talentovaná  mládež.  Z  toho  důvodu  VV  bohužel  musí  přikročit  k
nepopulárním krokům a pozastavit nebo snížit některé položky podpory vyplácené v těchto oblastech. 

VV projednal jednotlivé položky, kde by rozpočet mohl být upraven a rozhodl takto:

VV ČASQ rozhodl, že budou s okamžitou platnos  pozastaveny následující položky podpory:
- podpora licencí PSA (čl. 6 Koncepce podpory reprezentace dospělých)
- podpora za umístění na vrcholných akcích dospělých  (čl. 7 Koncepce podpory reprezentace dospělých)
- lékařské prohlídky (čl. 4.3 Koncepce podpory talentované mládeže)
- podpora za výsledky na turnajích ESF junior circuit (čl. 4.4.4 Koncepce podpory talentované mládeže)
- podpora za umístění na vrcholných akcích juniorů (čl. 4.5 Koncepce podpory talentované mládeže)
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Dále VV ČASQ informuje,  že velmi pravděpodobně (podle skutečné výše přidělených dotací od NSA) budou
sníženy následující položky podpory:
- plošná podpora talentované mládeže (o 50%)
- výkonnostní podpora talentované mládeže (viz. bod Junioři)
- podpora výjezdů (o konkrétní podobě snížení bude ještě diskutováno a měla by být schválena do 30.4.2024)
- podpora za umístění na žebříčku PSA (o konkrétní podobě snížení bude ještě diskutováno a měla by být
   schválena do 30.4.2024)

VV současně pověřil Metodickou komisi k analýze a případné revizi systému podpory za umístění na žebříčku
PSA.

Tomáš Cvikl dále informoval, že defini vní podobu návrhu rozpočtu pro rok 2024 bude možné zpracovat až po
získání informace o výši dotace od NSA pro rok 2024 a po projednání a schválení  výše uvedených změn do
30.4.2024.  Podle  informací  NSA by  svazy  měly  informaci  o  výši  svých  dotací  mít  do  konce března.  Návrh
rozpočtu by tam měl být zpracován včas, aby mohl být zveřejněn v dostatečném předs hu před konáním Valné
hromady, která ho tradičně schvaluje. 

4.    REPREZENTACE
Jan  Mu na  předložil  návrh  reprezentačních  trenérů  na  nominaci  reprezentace  na  ME  družstev.  VV  návrh
projednal a schválil. Na ME byli nominováni Michaela Čepová, Olga Kolářová, Anna Serme, Karolína Šrámková,
Viktor Byrtus, Daniel Mekbib, Jakub Solnický, Mar n Švec a Ondřej Vorlíček. Trenérem týmu mužů a vedoucím
výpravy bude Ondřej Uherka. Hrající trenérkou týmu žen bude Olga Kolářová s m, že hlavním důvodem pro
toto rozhodnu  je úspora nákladů (neúčast trenéra žen). 

Tomáš Cvikl  informoval,  že  byla dokončena jednání  s  Olympem Centrem sportu  Ministerstva  vnitra  a byla
podepsána smlouva o spolupráci, na základě které budou naši vybraní sportovci mít podporu a budou moci
využívat zázemí Olympu. VV pověřil sekretariát zajištěním dalších formálních kroků nutných k zařazení našich
sportovců od 1.5.2024.

Tomáš Fořter informoval o tom, že ve spolupráci s ČAUS (Česká asociace univerzitního sportu) byla podána
přihláška českého týmu na Mistrovství světa akademiků, které se bude konat v září v Johannesburgu v Jižní
Africe.

5.    JUNIOŘI    
VV na návrh Jana Mu ny projednal a schválil nominaci na MEJ do 19 let., které se koná ve dnech 23.-31.3.2024
v Bukureš  v  Rumunsku. Do soutěže družstev byli  nominováni  Aneta  Sezemská,  Karolína  Šrámková,  David
Linhart,  Vojtěch  Mar novský  a  Mar n  Štěpán.  Do soutěže  jednotlivců  byl  kromě všech  nominovaných na
soutěž družstev nominován i  Šimon Rynt.  Náklady na soutěž družstev budou všem plně hrazeny ze strany
ČASQ. Náklady na soutěž jednotlivců si budou hradit účastníci sami s m, že pokud se umís  do 4. místa, budou
jim náklady uhrazeny plně, pokud se umís  do 8. místa, budou jim náklady uhrazeny ze 60 % a pokud se umís
do 16. místa, budou jim náklady hrazeny ze 30 %. Trenérem a vedoucím výpravy bude Jan Mu na.

VV dále projednal účast na dalších vrcholných akcích a rozhodl o přihlášení družstva juniorů na MS juniorů,
které se koná v červenci v Houstonu v USA. Dále VV rozhodl o tom, že na MEJ do 15 a 17 let, které se koná v
květnu v Portugalsku nakonec přihlásí  pouze tým do 17 let.  Hlavním důvodem je ekonomická náročnost a
snaha ušetřit prostředky na účast na MSJ, které je jedinou juniorskou akcí, jejíž výsledky zohledňuje Národní
sportovní agentura při výpočtu dotací. Dalším důvodem je také skutečnost, že tým do 17 let má na rozdíl od
týmu do 15 let reálnou šanci bojovat o přední umístění. 

Jan Mu na předložil VV po diskusi v Komisi vrcholového sportu návrh výkonnostní podpory juniorů na období
únor – červen 2024. Návrh již obsahuje úpravy vynucené potřebou šetřit prostředky. Z podpory byla vyřazena
kategorie do 11 let a v kategorii do 23 let byly ponecháni pouze hráči, kteří aktuálně nedosahují na podporu za
umístění na žebříčku PSA. Výše podpory kategorií do 15, 17, 19 a 23 let byla snížena o 500 Kč. Kategorie do 13
let bude mít podporu 1000 Kč, kategorie do 15, 17 a 19 let budou mít podporu 1500 Kč a kategorie do 23 let VV
bude mít podporu 2000 Kč. VV návrh projednal a schválil. Seznam juniorů, kteří budou mít v období únor –
červen 2024 podporu, je přílohou tohoto zápisu. 
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Jan Mu na informoval  o účas  českých juniorů na French junior open a German junior open. Na turnajích
kategorie Gold získali 1 medailové umístění. David Linhart (B17) skončil 2. ve Francii. Dále informoval o účas
na Austrian junior open (kategorie Silver), kde Jitka Zelenková zvítězila v kategorii do 11 let, Aneta Sezemská
(G19) a Barbora Komárková (G17) obsadily 2. místa a Barbora Vavříková (G13) skončila 3. VV všem medailistům
gratuluje a všem českým účastníkům děkuje za kvalitní reprezentaci. 

Jan Mu na dále informoval, že turnaj European junior open, který se tradičně konal v Německu v Kolíně nad
Rýnem, se bude letos konat ve Wroclawi v Polsku. 

6.    VÝZNAMNÉ AKCE
VV  vyhodno l  právě  skončené  Mistrovství  České  republiky  žen,  mužů  a  masters.  VV  konstatoval,  že  po
organizační stránce proběhl turnaj v pořádku. VV poděkoval týmu pořadatelů za kvalitně odvedenou práci. VV
gratuluje Karolíně Šrámkové, Jakubu Solnickému i všem vítězům kategorií masters k zisku mistrovských tulů. 

Mar n  Grigar  informoval  o  schůzce  s  majiteli  a  provozovateli  squashových  center,  která  se  v  rámci  MČR
uskutečnila. 

7.    VALNÁ HROMADA
VV projednal termín konání Valné hromady ČASQ a rozhodl, že se uskuteční 8. června 2024 v Praze na Strahově 
v budově ČUS. VV pověřil sekretariát vytvořením a rozesláním pozvánky a dalších podkladů pro jednání VH. 

8.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Tomáš Fořter informoval o Mistrovství světa masters 2024, které se uskuteční v srpnu v Amsterdamu. Bližší 
informace budou brzy zveřejněny na našem webu, aby se zájemci o účast mohli přihlásit. 

Jan Roll informoval o uskutečněném trenérském kurzu WSF Level 2, který se konal ve spolupráci s ESF ve dnech
15.-18.2.2024  v  Praze.  Akce  se  zúčastnilo  celkem  14  trenérů,  z  toho  7  českých.  Akce  byla  velmi  dobře
hodnocena jak ze strany účastníků, tak i ze strany ESF. 

Jan Roll informoval o workshopu „Coach as manager“, který bude ESF pořádat ve dnech 25.-26.5.2024 ve Vídni.
Workshop bude zaměřen na spolupráci trenérů a majitelů nebo provozovatelů center a výhody z této 
spolupráce plynoucí. VV rozhodl, že workshopu se zúčastní Jan Roll, který bude následně poznatky z workshopu
interpretovat mezi naše trenéry a majitele a provozovatele center. 

9.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát  a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2022/2023. 

VV vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o  zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příš ho jednání VV ČASQ bude 10.4.2024 od 8:30.

                                                                                                                                

                                                                            
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


